CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO 25/ 2024

Indica ao Prefeito Municipal a ser viabilizado a instalação de placa, faixa e

guia rebaixada em frente a Igreja e Comunidade Santa Luzia localizada :Rua

Sílvio Talli, 422 - Jardim Califórnia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal a ser viabilizado a instalação de placa, faixa e guia rebaixada

em frente a Igreja e Comunidade Santa Luzia localizada :Rua Sílvio Talli, 422 -

Jardim Califórnia. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA:

 Venho através desta, diante deste competente órgão, solicitar a pedido

dos munícipes e Coordenador da Igreja, para que seja viabilizado instalação de

placa, faixa e guia rebaixada em frente a Igreja e Comunidade Santa Luzia

localizada :Rua Sílvio Talli, 422 - Jardim Califórnia. A Comunidade tem a

participação de pessoas com necessidades especiais, as quais são perceptíveis

as dificuldades para adentrar na igreja, conforme podemos observar em (foto em

anexo página 2). E que se faz necessário todas as adaptações para uma

acessibilidade correta.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, em 25 de março de 2024.

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 1595/2024
26/03/2024 - 08:18
IND 853/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 1595/2024
26/03/2024 - 08:18
IND 853/2024

		2024-03-25T14:10:57-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878

		2024-03-25T14:11:26-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878